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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I MINISTRAVE
KOMITETI KOMBETAR [ DIGAVE TE MEDHA
KKOM/NE. G0 Prot Tirané, mé 15 / 02 / 2021

Lutemi referoni kété numér né pérgjigie

VENDIM
Nr.15, date 15 /02 /2021

PER

KLASIKIMIN E DIGAVE NE VARTESI TE PASOJAVE NE ZONAT POSHTE DIGAVE NE
RAST DEMTIMI SI REZULTAT I VEPRIMIT SIZMIK
DHE
PERDORIMIN E HARTAVE TE RREZIKUT SIZMIK ME QASJE PROBABILITARE NE
PROJEKTET PER RIPARIMIN DHE REHABILITIMIN E DIGAVE TE MEDHA

Né& mbéshtetie te Ligjit Nr. 8681, daté 02.11.2000 “Pér Projektimin, Ndertimin, Shfrytezimin dhe
Mirembajtjen e Digave dhe Dambave”. VKM Nr. 147. daté 18.03.2004 “Pér Sigurine e Digave dhe
dambave” si dhe VKM Nr. 1162, date 24.12.2020, Komiteti Kombétar i Digave t& Médha (KKDM).

VENDOSI:

1- Miratimin e Klasifikimit te digave te medha né vartési t& pasojave né zonat poshte digave n€ rast
démtimi si rezultat i veprimit sizmik dhe/ose kapércimit & ujit mbi diga te percaktuara ne
shtojcen 1 te ketij Vendimi

7. Miratimin e kerkesave per rrezikun ndaj veprimit sizmik per riparimin e digave te medha te
percaktuara ne Shtojcen 2 te ketij Vendimi

3. Miratimin e perdorimit te hartave dhe tabeles perkatese te rrezikut ndaj veprimit sizmik me qasje

probabilitare t& publikuara nga [GJEUM dhe te dhena ne shtojcat 3.4 dhe 5 ne projektet per
rehabilitimin e digave te medha te ujitjes me material vendi me lartesi H < 60 m.

Shtojcat bashkelidhur ketij Vendimi dhe harta e rrezikut ndaj veprimit sizmik te publikohen ne fagen ¢
Internetit te KKDM.

Ngarkohet Sekretariati Kombétar i Digave t¢ médha (SKDM) si zyre ckzekutive e KKDM per ndjekjen
dhe zbatimin e masave té kerkuara né Vendim sipas legjislacionin né fugi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré
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